CONCURSO PÚBLICO CPPETS 001/2023

EDITAL DE PARECER(ES) DOS RECURSOS E ALTERAÇÕES

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, em vista do que consta no Edital do Concurso
Público CPPETS 001/2023, torna público o(s) parecer(es) dos Recursos e alteração(ões) conforme segue:

I – DA(S) ANÁLISE(S)

a) Anexo a este edital, segue pareceres relativos as Análises dos Recursos Protocolados nos períodos de
07/05/2023 a 09/05/2023, em relação aos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas e 10/05/2023 a
12/05/2023, em relação aos Resultados Preliminares das Provas Objetivas; e

b) Cada candidato poderá consultar na íntegra a resposta de seu recurso, acessando a área do
Candidato através de CPF e senha no site www.shdias.com.br. Após o login, o candidato deverá acessar
o "Menu" Meus Concursos, posteriormente clicar no “botão” Acompanhar, dentro do Concurso que
estiver inscrito e realizado Recurso. Por fim, haverá uma "Aba" chamada Acompanhamento dos recursos
em que o candidato deverá clicar no “botão” Visualizar.

II – DA(S) ALTERAÇÃO(ÕES)

a) Após análise do(s) recurso(s) interposto(s) na forma do edital, comunicamos ALTERAÇÃO DO(S)
GABARITO(S) para o(s) Emprego (s) abaixo relacionado(s):

Emprego Questão Parecer

101 - Motorista 20 Alterada de "D" para "CANCELADA"

301 - Auxiliar em Saúde Bucal 10 Alterar de "D" para "CANCELADA"

302 - Fiscal Ambiental 10 Alterar de "D" para "CANCELADA"

304 - Intérprete de Libras 10 Alterar de "D" para "CANCELADA"

305 - Monitor de Saúde Mental 10 Alterar de "D" para "CANCELADA"

305 - Monitor de Saúde Mental 22 Alterar de "A" para "C"

401 - Técnico em Fiscalização de Posturas Municipais 10 Alterar de "D" para "CANCELADA"

501 - Biólogo 08 Alterar de "B" para "CANCELADA"

501 - Biólogo 28 Alterar de "B" para "CANCELADA"

502 - Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) 37 Alterar de "C" para "CANCELADA"

503 - Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) 21 Alterar de "A" para "CANCELADA"

503 - Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) 24 Alterar de "B" para "C"

504 - Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria) 39 Alterar de "D" para "A"

506 - Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) 19 Alterar de "B" para "CANCELADA"

506 - Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) 24 Alterar de "D" para "CANCELADA"

506 - Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) 32 Alterar de "D" para "CANCELADA"

506 - Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) 34 Alterar de "B" para "CANCELADA"

508 - Fonoaudiólogo 35 Alterar de "A" para "B"

508 - Fonoaudiólogo 36 Alterar de "B" para "C"

510 - Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) 08 Alterar de "B" para "CANCELADA"

514 - Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Administração
Pública / Gestão Pública)

08 Alterar de "B" para "CANCELADA"

702 - Médico Clínico Geral 08 Alterar de "B" para "CANCELADA"

716 - Médico Veterinário 08 Alterar de "B" para "CANCELADA"

716 - Médico Veterinário 33 Alterar de "B" para "CANDELADA"

Salto, 31 de maio de 2023.

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito da Estância Turística de Salto

CONCURSO PÚBLICO CPPETS 001/2023

ANEXO – PARECER(ES) DOS RECURSOS

Insc. Candidato Emprego Status

3631 FABIO BRANDAO SANTOS Auxiliar de Manutenção INDEFERIDO

1508 JOCEMAR SILVA DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção INDEFERIDO

2893 JUNIOR ÂNGELO DE CASTRO Auxiliar de Manutenção INDEFERIDO

536 LEANDRO HENRIQUE SEVERINO Auxiliar de Manutenção INDEFERIDO

2629 LUIZ FERNANDO CRUZ Auxiliar de Manutenção INDEFERIDO

3192 MARQUIZE MARIA DE MEDEIROS Auxiliar de Manutenção INDEFERIDO

2181 WESLEY LUCIO DE MORAES Auxiliar de Manutenção INDEFERIDO

1219 ANDRESSA BRITO BARBIOTI Auxiliar em Saúde Bucal DEFERIDO

723 BRUNA AYESKA GALVÃO Auxiliar em Saúde Bucal DEFERIDO

2254 DANIELA APARECIDA BARBIERI PIANUCI Auxiliar em Saúde Bucal DEFERIDO

360 PAOLA AP BOM PAVEZI DE ALMEIDA Auxiliar em Saúde Bucal
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2189 VANESSA LESSA CASTILHO Auxiliar em Saúde Bucal INDEFERIDO

2163 LUCAS MIAZZO BIM Biólogo DEFERIDO

381 RAFAELA FERNANDA CARVALHO RODRIGUES Biólogo INDEFERIDO

3105 VICTORIA SCHIL PEDROSO Biólogo DEFERIDO

2271 VINICIUS DE MORAES RUY SAPATA Biólogo
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2220 AMANDA OLIVEIRA DOS SANTOS Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) INDEFERIDO

3311 ANDRE LUIS COSTA CANTANHEDE Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) DEFERIDO

706 ANTONIO EUGENIO PINTO BARBOSA Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2202 CAMILA DUARTE DA SILVA Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3158 CHRISTYAN MORETTI PEREIRA Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) INDEFERIDO

2302 MATHEUS EIJI WARIKODA SHIBAKURA Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) DEFERIDO

3168 MAYCON LAZARO PINHEIRO Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) DEFERIDO

3487 NAYARA STEFANY LEITE DE LIMA Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) DEFERIDO

532 VINICIUS LUIZ RODRIGUES PODADERA Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial) INDEFERIDO

1520 YANN LUCAS BARBOZA Cirurgião Dentista (Especialista em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

1381 BIANCA MARIA SIEBRA DE GODOY Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) DEFERIDO

1381 BIANCA MARIA SIEBRA DE GODOY Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

869 CAROLINA SAYURI KURITA KUMAZAWA Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) INDEFERIDO

2590 CRISTIANE MIDORI TAKAHASHI Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) DEFERIDO

3531 HUGO AUGUSTO LEITE PEIXOTO Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

743 JEFFERSON AIRES MEDEIROS PEZZATO Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) DEFERIDO

1503 JERLANE GIGANTE COSTA Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) DEFERIDO

1086 LEONARDO JOSE DE LIMA Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2596 LILIAN BARBOSA PESSONI DE ALMEIDA Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) DEFERIDO

984 LUCAS PUK DE GÓES MACHADO Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

984 LUCAS PUK DE GÓES MACHADO Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2048 NAIARA MONTES DOS REIS Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) DEFERIDO

3284 NATALIA VIVIANE DELEGA CASTANHEIRO CRUZ Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

938 THIAGO SOARES BEZERRA Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia) DEFERIDO

938 THIAGO SOARES BEZERRA Cirurgião Dentista (Especialista em Endodontia)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

1359 CAROLINA PERES FREDRIGO Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2578 FILIPE STIGLIANO HILLE Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria) INDEFERIDO

3243 GABRIELA MANCIA DE GUTIERREZ Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2134 JOYCE NAYARA FAUSTINO LOPES Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

1927 LARISSA SILVA TOLEDO RODRIGUES Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria) DEFERIDO

3345 LORRAINE DA SILVA GÜRTLER Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria) DEFERIDO

3484 LUCIANE ROSA DE CAMPOS RODRIGUES Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria) INDEFERIDO

2855 MATEUS SOUSA AZEVEDO Cirurgião Dentista (Especialista em Odontopediatria)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3333 CARLENE SOUZA SILVA MANZINI Enfermeiro Saúde Mental INDEFERIDO

2531 CICERO NATAN DOS SANTOS ALVES Enfermeiro Saúde Mental INDEFERIDO

3553 CRISTIANA AZEVEDO AMARAL Enfermeiro Saúde Mental INDEFERIDO

1845 MARIA DE LOURDES TELES DE SOUZA SANTOS Enfermeiro Saúde Mental INDEFERIDO

1499 JOAO PEDRO SILVA VILAS BOAS
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Administração

Pública / Gestão Pública)
INDEFERIDO

3468 JOVANA DE ANDRADE CARDOSO
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Administração

Pública / Gestão Pública)
DEFERIDO

3715 LARISSA GABRIELE GONZAGA NARDE
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Administração

Pública / Gestão Pública)
INDEFERIDO

2840 ANDRE RICARDO RODRIGUES HENRIQUE Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) DEFERIDO

3565 ANDRESSA ALMEIDA SANTANA Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) DEFERIDO

2087 BRUNO GREGORIO DO NASCIMENTO Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) DEFERIDO

499 FABIO JORGE RODRIGUES Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental (Economista) DEFERIDO

1215 ANTONIA RENATA FERREIRA DE LACERDA Farmacêutico INDEFERIDO

260 CAROLINA AMSTALDEN Farmacêutico INDEFERIDO

1563 DIEGO GOMES BORGES Farmacêutico INDEFERIDO

1233 EVANDRO AUGUSTO DE LIMA Farmacêutico INDEFERIDO

1323 FERNANDO HENRIQUE SVERZUT DOURADO Farmacêutico INDEFERIDO

805 HECTOR ENRICO CARDOSO Farmacêutico INDEFERIDO

2878 MARIZA PASQUIM Farmacêutico INDEFERIDO

2903 RODRIGO SOARES Farmacêutico INDEFERIDO

817 ALEXANDRE LUCENA CIPRIANO Fiscal Ambiental DEFERIDO

1347 ALYSON SAMUEL OLIVEIRA DA SILVA Fiscal Ambiental DEFERIDO

1187 AMANDA VIANA GALANTI Fiscal Ambiental DEFERIDO

2204 EVERTON DA SILVA MOURA Fiscal Ambiental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2785 FERNANDO YUKIO MUTO Fiscal Ambiental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2356 GLEICE DE JESUS RIBEIRO Fiscal Ambiental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3146 JOSE FRANCISCO DE JESUS SANTOS Fiscal Ambiental DEFERIDO

3328 LEONARDO BERTAGNI VICENTE Fiscal Ambiental DEFERIDO

2898 MATHEUS EDUARDO QUERINO DE ALMEIDA Fiscal Ambiental INDEFERIDO

3362 MAYRA DOMINGUES MORAES Fiscal Ambiental INDEFERIDO

2949 NATALIA COELHO DA SILVA Fiscal Ambiental INDEFERIDO

2949 NATALIA COELHO DA SILVA Fiscal Ambiental DEFERIDO

465 PATRICIA APARECIDA NASCIMENTO SILVA Fiscal Ambiental INDEFERIDO

1453 ROSANA PEREIRA VENTURA DOS SANTOS Fiscal Ambiental DEFERIDO

254 TALITA REGINA HONORATO DE SOUZA Fiscal Ambiental DEFERIDO

759 THIAGO SIDNEY VALENTIM PEREIRA Fiscal Ambiental INDEFERIDO

3169 CINTHIA PROCOPIO DA SILVA Fonoaudiólogo DEFERIDO

2471 PATRICIA DA COSTA BLANDINO Fonoaudiólogo INDEFERIDO

3000 SIMONE DE OLIVEIRA NOGUEIRA DA SILVA Fonoaudiólogo DEFERIDO

231 LILIAN JULIO Intérprete de Libras DEFERIDO

2641 LUCELIA ROSA DA SILVA ALMEIDA Intérprete de Libras DEFERIDO

3555 JENNIFER STESCHENKO Médico Clínico Geral
PARCIALMENTE

DEFERIDO

779 LUANA GUTHIMOSE SOUZA CAVALCANTE Médico Clínico Geral INDEFERIDO

2315 VITORIA BUENO SCARPIONI Médico Clínico Geral INDEFERIDO

392 CARLOS EDUARDO LOPES OLIVEIRA Médico Veterinário
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3457 CRISTIANO SILVA BOUERES Médico Veterinário INDEFERIDO

1737 JANETE FELIX DA SILVA Médico Veterinário INDEFERIDO

3698 LEONARDO FRANCA DE SOUSA Médico Veterinário INDEFERIDO

2046 SUZANE LUIZA PRENDIM Médico Veterinário DEFERIDO

3046 VERIDIANA DRUZIAN BARBOSA Médico Veterinário INDEFERIDO

1775 VICTÓRIA PEROTTI DE MIRA Médico Veterinário INDEFERIDO

70 ANA LUCIA AMORIM DOS PRAZERES SANTOS Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

1166 APARECIDA DE JESUS DE SOUZA MORAES Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

3593 BRENO AMARAL SOARES STOPPA Monitor de Saúde Mental INDEFERIDO

1469 DANIELA DE ASSUMPCAO FERRAZ Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

421 DANIELA GOMES DA SILVA Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

1299 DIEGO MENDONÇA DE LIMA Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

444 ELIANE TEIXEIRA DE SANTANA Monitor de Saúde Mental INDEFERIDO

1822 ESTER FAGIONATO CLARO DE MORAES Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3203 FLÁVIA APARECIDA JORAND DE MORAIS Monitor de Saúde Mental INDEFERIDO

1397 GIORGIO DA CRUZ SANTOS Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

1968 IEDA DE OLIVEIRA E SILVA Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

2019 ISABELE CAROLINE DE FIGUEIREDO TAKEDA Monitor de Saúde Mental INDEFERIDO

229 IZABEL CRISTINA DE SOUZA DA SILVA Monitor de Saúde Mental INDEFERIDO

1944 JENIFFER NUNES DE OLIVEIRA Monitor de Saúde Mental INDEFERIDO

3013 JESSICA GIANOTTO Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2730 LUCIANE FIGLIOLO Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

2814 MARCELLA LEONARDI GENTILE Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

489 MARIA APARECIDA DA SILVA Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

1094 MARIANA ALMEIDA FONTES SILVA Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

1452 MARISANGELA SOUZA SANTOS Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2008 MONICA APARECIDA SOARES DA SILVA Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

2419 PATRÍCIA SANTOS FELIX Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3608 REGINA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA Monitor de Saúde Mental INDEFERIDO

157 RENATA FERREIRA GOMES Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

2527 TAINÁ CRISTINA SOARES DOS REIS Monitor de Saúde Mental DEFERIDO

132 THAIS DE ALMEIDA SILVA Monitor de Saúde Mental
PARCIALMENTE

DEFERIDO

292 GUSTAVO DA SILVA PEREIRA Oficial de Manutenção (Eletricista) INDEFERIDO

3415 ALESSANDRO DA COSTA LIMA Oficial de Manutenção (Pedreiro) INDEFERIDO

1327 EDNALDO CIRINO DA SILVA Oficial de Manutenção (Pedreiro) INDEFERIDO

2954 EDVALDO SANTOS ALVES Oficial de Manutenção (Pedreiro) INDEFERIDO

30 JONATHAN MIGUEL DA SILVA Oficial de Manutenção (Serralheiro) INDEFERIDO

1778 ANDRESA DE DEUS ASCANIO MATTOS Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) DEFERIDO

1482 CARLA PEREIRA PINTO Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) INDEFERIDO

1776 CRISTIANE DE OLIVEIRA SAQUETTI Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação)
PARCIALMENTE

DEFERIDO

2753 EMILY SABRINA GALDINO PERES Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) INDEFERIDO

1590 EVELYN LANDIM NERI Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) INDEFERIDO

2891 FLÁVIA AMÂNCIO DE CASTRO Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) INDEFERIDO

2718 RICARDO EZEQUIEL DA SILVA Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) INDEFERIDO

313 ROSANA CAMARGO DA SILVA Profissional de I.E.C (Informação, Educação e Comunicação) INDEFERIDO

2301 PEDRO JOSE PERON Técnico em Esporte e Lazer - Natação INDEFERIDO

29 RAUL FLORINDO DOS SANTOS Técnico em Esporte e Lazer - Natação INDEFERIDO

1753 VILMA APARECIDA CLARO Técnico em Esporte e Lazer - Natação INDEFERIDO

1512 ALINE MARIA DOS SANTOS Técnico em Fiscalização de Posturas Municipais
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3528 RAISSA RAFAELA DA SILVA ALMEIDA Técnico em Fiscalização de Posturas Municipais
PARCIALMENTE

DEFERIDO

3079 ANA PAULA APARECIDO Terapeuta Ocupacional INDEFERIDO